
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000324 Estado da Bahia - quinta-feira, 5 de julho de 2018 Ano 3

SUMÁRIO
• OFÍCIO DE NOTIFICAÇÃO DO REDA

• DECRETO Nº 0024/2018, DE 05 DE JULHO DE 2018.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 156/2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 174/2018

• EXTRATO DE DISTRATO CONTRATO N° 269/2017

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ADB3A23B83D794387D6A28553EE7177B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000324 Estado da Bahia - quinta-feira, 5 de julho de 2018 Ano 3

Outros

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5841D384EFE7A06F538B937E49B2D1FA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000324 Estado da Bahia - quinta-feira, 5 de julho de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000324 Estado da Bahia - quinta-feira, 5 de julho de 2018 Ano 3

Decreto

 CNPJ: 13.071.253/0001–06 

 

Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 B. Centro Telefax: (73) 3540-1025  CEP. 45416-000 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  

 
 
 
 
DECRETO Nº 0024/2018, DE 05 DE JULHO DE 2018. 
 
 

Adota prorrogação de prazos previstos nas Leis Mu-
nicipais 318 e 319 de 05 de maio de 2017. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, no uso de suas 

atribuições legais,  
 
 
DECRETA: 
 

 

Art. 1º - Prorrogar o prazo de prazos estabelecidos no Art. 2º das Leis Municipais de 
nºs 318 e 319, ambas de 05 de Maio de 2017, com a publicação no Diário Oficial do Muni-
cípio na mesma data. 

 
Parágrafo único – O prazo descrito no Art. 2º se estenderá até o dia 05 de maio de 

2019. 
 
Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus 

efeitos a 05 de maio de 2018, revogados as disposições em contrário. 
 
Registre-se.  

Publique-se.  
Cumpra-se. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, EM 

05 DE JULHO DE 2018. 
 

  
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 304E71FB73136606366975EE7353DF25

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000324 Estado da Bahia - quinta-feira, 5 de julho de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000324 Estado da Bahia - quinta-feira, 5 de julho de 2018 Ano 3

Contrato

 
 
 

 

  ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06      Site: 
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 156/2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 174/2018; INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 009/2018; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO INEXIGÍVEL, ART. 25, INCISO 

II E § 1º C/C ART. 13, II, III E V DA LEI Nº. 8.666/93, DA LEI 8666/93 RATIFICAÇÃO EM: 

21/06/2018 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 

CONTRATADO: DANILO COELHO PALAZZO, CPF: 001.397.961-26, OBJETO: PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MINAS  PARA ELABORAÇÃO DE 

CONDICIONANTES PARA RENOVAÇÃO DE LICENÇA, ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO 

APRESENTADA PELA EMPRESA, VISITA TÉCNICA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE 

DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, NOS TERMOS DO  ANEXO. VALOR 

GLOBAL DE R$ 1.800,00 (UM MIL E OITUCENTOS REAIS) SENDO PAGOS NA REFERENTE 

À VISITA TÉCNICA. VIGÊNCIA DA DATA DA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, 21 DE JUNHO DE 2018. 

 

 

-  

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4EE26ACA5768153EC1F3F3A666411CBB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000324 Estado da Bahia - quinta-feira, 5 de julho de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000324 Estado da Bahia - quinta-feira, 5 de julho de 2018 Ano 3

Contrato

 
 
 

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06      
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

EXTRATO DE DISTRATO CONTRATO N° 269/2017 
 
 
 
CONTRATADO: MICHEL ROCHA CANAVARRO - ME CNPJ nº. 08.694.726/0001-
83. 
OBJETO: É A RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO N° 269/2017, CUJO OBJETO É 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE ACESSO À INTERNET, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO 

ANEXO I DO EDITAL – TERMO DE REFERÊNCIA NOS LOCAIS DETERMINADO PELA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, REFERIDOS 

NO ANEXO I DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 053/2017, OBEDECENDO ÀS 

CONDIÇÕES OFERECIDAS NA PROPOSTA DE PREÇOS ADJUDICADA QUE, 

INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO, INTEGRA ESTE INSTRUMENTO. FUNDAMENTO 

LEGAL: ART. 79, INCISO I COMBINADO COM O ART. 78, INCISO I, III, IV E XII, 

TODOS DA LEI Nº 8.666/93. PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, 21 DE JUNHO DE 2018. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ADB3A23B83D794387D6A28553EE7177B


		2018-07-05T16:42:46-0300




